

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

അഞ്ചാം സമ്മേളനം

2012 ജൂലൈ 19, വ്യാഴം
കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ കോളേജുകളിൽ ബിരുദ, ബിരുദാനന്തര ബിരുദ കോഴ്സുകൾക്കുള്ള ഫീസുകൾ വർദ്ധിപ്പിച്ചതായി പറയപ്പെടുന്ന നടപടി പിന്നവലിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ആർ. രാജേഷ് വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്ന താണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ വയോജനങ്ങൾ നേരിട്ടുന്ന പ്രൈൻസേഴ്സ് പരിഹരിക്കുന്നതിനായി ഒരു സയറിക്കറ്ററോറ്റ് രൂപീകരിക്കേണ്ട തിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. തേരുമുൻ രാമകൃഷ്ണൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

2. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) റവന്യൂവും കയറ്റും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി II എൻ അഖ്യക്ഷ നൂമായ ശ്രീ. അടുർ പ്രകാശ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2011- 2012 ലെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളും എ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിൽ നേരുള്ള ആക്ഷൻ ഫേക്സൻ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) വ്യവസായവും വിവരസാങ്കേതികവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IV എൻ അഖ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി. കെ. കുഞ്ഞാലിക്കുട്ടി കമ്മിറ്റിയുടെ 2011- 2012 ലെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിൽനേരുള്ള ആക്ഷൻ ഫേക്സൻ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) മേശപ്പുറത്തുവച്ച കടലാസ്യുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷൻ ശ്രീ. ജോസ് തെരുയിൽ സമിതിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

3. നിയമനിർമ്മാണം :

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തത് പ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കേണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തര ഘട്ടങ്ങളും:

- (1) 2012-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (2) 2012-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘം (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

4. പട്ടം 58 പ്രകാരമുള്ള ചർച്ച:

നബാർദ്ദിൻറെ നാല് ജില്ലാ ഓഫീസുകൾ നിർത്തലാക്കിയതും കാർഷിക പായ്പകൾ കുറഞ്ഞു വരുന്നതും സംബന്ധിച്ച് ചർച്ച ഉന്നയിക്കുന്നതിന് ശ്രീ. കെ. ശ്രീവദാസൻ നായർ നൽകിയ നോട്ടീസ്.

(നോട്ടീസിൻറെ കോപ്പി നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

5. പട്ടം 205 (ബി) പ്രകാരമുള്ള ചർച്ച :

അന്നദേഹം ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ ആരാമത് റിപ്പോർട്ടിനെകുറിച്ച് ചർച്ച ഉന്നയിക്കുന്നതിന് ശ്രീ. റീ. എൻ. പ്രതാപൻ നൽകിയ നോട്ടീസ്.

(റിപ്പോർട്ടിൻറെ കോപ്പി നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2012 ജൂലൈ 18

പി. കെ. മുരളീധരൻ,
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്ജ്.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifth Session

Thursday, July 19, 2012

LIST OF BUSINESS

I. Calling Attention:

- (1) Shri. R. Rajesh to call the attention of the Minister for Education to the necessity to withdraw the reported enhancement of fees for the graduate and post graduate courses in the colleges in the State.
- (2) Shri. Therambil Ramakrishnan to call the attention of the Chief Minister to the necessity to establish a directorate so as to redress the problems being faced by the Senior Citizens in the State.

II. Presentation of Reports:

- (1) Shri. Adoor Prakash, Minister for Revenue and Coir & Chairman, Subject Committee II to present the Report of the Committee on the actions taken on the first report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2011-2012.
- (2) Shri. P.K. Kunhalikutty, Minister for Industries and Information Technology & Chairman, Subject Committee IV to present the Report of the Committee on the actions taken on the first report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2011-2012.
- (3) Shri. Jose Thettayil , Chairman, Committee on Papers Laid on the Table to present the First Report of the Committee.

III. Legislative Business:

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee.

- (1) The University Laws (Amendment) Bill, 2012.
(Discussion to be concluded)
- (2) The Kerala Co-operative Societies (Amendment) Bill, 2012.
(Discussion to be concluded)

IV. Discussion under Rule 58:

Notice given by Shri. K. Sivadasan Nair to raise a discussion on the closure of four District Offices of NABARD and decreasing Agricultural Loans.

(Notice already circulated)

V. Discussion under Rule 205 (B):

Notice given by Shri. T.N. Prathapan to raise a discussion on the Sixth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions.

(Report already circulated)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 18, 2012.

P.K.Muraleedharan,
Secretary-in-charge.